
  

 

ประกาศสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องคการมหาชน) 

เรื่อง ขยายเวลาการรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเปนเจาหนาที่สถาบัน 

……………………………… 

ดวย สถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องคการมหาชน) (สรพ.) ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพือ่คัดเลอืกเปน

เจาหนาท่ีของสถาบันในกรณีทั่วไป อาศัยอำนาจตามความในขอ ๑๘ ของขอบังคับคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพ

สถานพยาบาล วาดวย การบริหารงานบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๓ และที่แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๕ และความใน   

ขอ ๗ ของระเบียบสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องคการมหาชน) วาดวยหลักเกณฑและวิธีการในการ

บริหารงานบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๔ และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๕ นั้น 

ตามท่ี สถาบันไดมีประกาศ เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเปนเจาหนาท่ีสถาบัน ลงวันท่ี 28 เมษายน 

2566 ตำแหนง นักวิชาการ (ผูเยี่ยมสำรวจ) และเพ่ือประโยชนของผูสมัครเขารับการคัดเลือกเปนเจาหนาท่ีสถาบัน

สถาบันจึงประกาศขยายเวลารับสมัครบุคลากรภายนอกที่มีคุณสมบัติเบื้องตนและไมมีลักษณะตองหามตามท่ีสถาบัน

กำหนดเขารับการคัดเลือกเปนเจาหนาที่สถาบัน โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

๑. ตำแหนง นักวิชาการ (ผูเยี่ยมสำรวจ)    จำนวน ๑ อัตรา 

สังกัด กลุมภารกิจบริหารและพัฒนาผูเย่ียมสำรวจ  

 

คุณสมบัติท่ัวไป 

 ผูสมัครที่จะไดรับคัดเลือกเปนเจาหนาท่ีสถาบัน ตองมีคุณสมบัติและไมมีลักษณะตองหาม ดังตอไปนี ้

๑. มีสัญชาติ ไทย 

๒. มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดปบริบูรณ และไมเกินหกสิบปบริบูรณ 

๓. สามารถทำงานใหแกสถาบนัไดเต็มเวลา 

๔. มีคุณวุฒิหรือประสบการณเหมาะสมกับวัตถุประสงคและอำนาจหนาที่ของสถาบัน 

๕. ไมเปนขาราชการ พนักงานหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของรัฐวิสาหกิจหรือหนวยงาน

อื่นของรัฐ หรือพนักงานหรือลูกจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

๖. ไมเปนบุคคลลมละลาย คนไรความสามารถ หรือคนเสมือนไรความสามารถ 

๗. ไมเปนที่ปรึกษาหรือผูเชี่ยวชาญซึ่งมีสัญญาจางกับสถาบัน 

๘. ไมเคยไดรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดย

ประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

๙. ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง สมาชิกสภาทองถ่ินหรือผูบริหารทองถ่ิน กรรมการหรือผูดำรงตำแหนง                                   

ซึ่งรับผิดชอบการบริหารพรรคการเมือง ที่ปรึกษาพรรคการเมืองหรือเจาหนาที่พรรคการเมือง 

 



  

๑๐. ไมเปนผูมีสวนไดเสียในกิจการที่กระทำกับสถาบัน หรือในกิจการท่ีเปนการแขงขันกับกิจการของสถาบัน 

หรือขัดแยงกับวัตถุประสงคของสถาบัน ไมวาโดยทางตรงหรือทางออม เวนแตเปนผูซ่ึงคณะกรรมการ

มอบหมายใหเปนประธานกรรมการ กรรมการหรือผูแทนของสถาบันในการเขารวมทุนกับนิติบุคคลอื่นใน

กิจการที่เกี่ยวกับวตัถุประสงคของสถาบัน 

๑๑. ไมเปนโรครายแรงหรือโรคท่ีกอใหเกิดปญหาหรือสงผลกระทบกับการทำงาน 

 

การคุมครองขอมูลสวนบุคคล 

สถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องคการมหาชน) มีความตระหนักและใหความสำคัญ

เกี่ยวกับการคุมครองขอมูลสวนบุคคล และเพ่ือใหเปนไปตามพระราชบัญญัติคุมครองขอมูลสวนบุคคล 

พ.ศ. ๒๕๖๒ ผูสมัครสามารถโหลดนโยบายการคุมครองขอมูลสวนบุคคลไดที่ QR Code นี ้    

 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

 ตามรายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงและหนาที่ความรับผิดชอบ ท่ีปรากฎในเอกสารแนบทาย 

  

วิธกีารรับสมัคร 

ผูสนใจสามารถดาวนโหลดใบสมัครไดที่ QR Code และสงใบสมัคร พรอมเอกสารประกอบการ

สมัครทางไปรษณีย หรือสงเปนไฟลอิเล็กทรอนิกส ตามท่ีอยูของสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 

(องคการมหาชน) เลขท่ี ๘๘/๓๙ อาคารสุขภาพแหงชาติ ชั้น ๕ กระทรวงสาธารณสุข ซอย ๖         

ถนนติวานนท ตำบลตลาดขวัญ อำเภอเมือง จังหวดันนทบรุี ๑๑๐๐๐ 

ติดตอสอบถามไดที่ คุณชัยวัฒน งานพัฒนาทรัพยากรมนุษย โทรศัพท ๐๒ ๐๒๗ ๘๘๔๔ ตอ ๙๓๑๐  

Email: chaiwat@ha.or.th (วงเล็บมุมซองวา “สมัครงาน”) 

งวา“สมคัรงาน”) 

ระยะเวลาเปดรับสมัคร  

ตั้งแตบัดนี ้ถึง ๓๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ ระหวางเวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. 

          (เวนวันหยดุราชการ) กรณีสงใบสมัครมาที่สถาบันจะถือวันประทับตราไปรษณียเปนสำคัญ 

 

เอกสารประกอบการรับสมัคร  

๑) ใบสมัคร จำนวน ๑ ชุด  

๒) สำเนาทะเบยีนบาน ๑ ฉบับ 

๓) สำเนาบัตรประชาชน ๑ ฉบับ 

๔) สำเนาปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรอง ๑ ฉบับ 

๕) สำเนาใบรับรองผลการเรียน (Transcript) ๑ ฉบับ 

๖) รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก ไมใสแวนตาสีดำ ขนาด ๑ นิว้ จำนวน ๑ รูป  



  

๗) สำเนาหลักฐานการเปลี่ยนชื่อ สกุล (ถามี) 

๘) หนังสือรับรองการทำงานสถานท่ีเดิม (ถามี) 

๙) ประวัติการทำงาน หรือหลักฐานการทำงาน ๑ ชุด 

๑๐)  สำเนาใบผานทหาร (สด.๘ สด.๔๓) หรือหลักฐานไดรับการยกเวน ๑ ฉบบั 

หมายเหตุ เอกสารทุกฉบับ โปรดลงนามรับรองสำเนาถูกตอง 

 

เกณฑการพิจารณาคัดเลือก 

สถาบันจะดำเนินการคัดเลือกโดยวิธีการสอบสัมภาษณ และทดสอบความรูหรือความสามารถ และขอสงวน

สิทธิที่จะพิจารณาคัดเลือกเฉพาะผูที่มีคุณสมบัติเหมาะสมและเปนท่ีสนใจ จากขอเท็จจริงท่ีปรากฎในเอกสารประกอบ 

การรับสมัคร ตามที่คณะกรรมการคัดเลือกพิจารณาเพื่อบรรจุและแตงตั้งบุคคล เห็นสมควรเทานั้น และผลการตัดสินของ

คณะกรรมการคัดเลือกฯ ถือเปนทีสุ่ด 

 

การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการคัดเลือกและวิธีการคัดเลือก 

 สถาบันฯ จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการคัดเลอืกในวันที่ ๔ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ และกำหนดวันทดสอบ

ปฏิบัติ พรอมสัมภาษณ ซึ่งจะแจงใหทราบตอไปในทางเว็บไซตของสถาบัน www.ha.or.th  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 ประกาศ ณ วันที่ ๕ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 

                          

 

 

 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(นางปยวรรณ  ลิม้ปญญาเลิศ) 

ผูอำนวยการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 



  

 

 

 

 

รายละเอียดการรับสมัครเจาหนาที ่

แนบทายประกาศ ลงวนัที่ ๕ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง และขอบเขตหนาที่ความรับผิดชอบตามมาตรฐานกำหนดตำแหนงงาน 

 

๑. ชื่อตำแหนง นักวิชาการ (ผูเย่ียมสำรวจ)  จำนวน ๑ อัตรา 

สังกัด กลุมภารกิจบริหารและพัฒนาผูเย่ียมสำรวจ  

๑.๑ ตำแหนง นักวิชาการ (ผูเย่ียมสำรวจ) มีหนาท่ีรับผิดชอบ ดงันี้ 

๑.๑.๑ ปฏิบัติการในฐานะนักวิชาการ (ผูเยี่ยมสำรวจ) ที่มีความรูความชำนาญท่ีตองใชความรูทาง

วิชาการในหลักการ/ทฤษฏีพ้ืนฐานดานการพัฒนาคุณภาพและ/หรือระบบบริการสุขภาพในการทำงาน  

๑.๑.๒ ปฏิบัติงานดานการเยี่ยมสำรวจตามที่สถาบันกำหนด  

๑.๑.๓ ปฏิบัติงานงานสนบัสนุนงานดานวิชาการที่เก่ียวของกับงานภายใตกลุมภารกิจบริหารและพัฒนา

ผูเยี่ยมสำรวจ และภารกิจขององคกรท่ีเกี่ยวของ อาทิ งานพัฒนามาตรฐานสถานพยาบาล งานพัฒนาระบบ

ประเมินและรับรอง งานกระบวนการที่เกี่ยวของกับการประเมินและรับรองคุณภาพ 

 

๑.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

๑.๒.๑  การศึกษาระดับปริญญาตรีขึ้นไป สาขาวิชาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ หรือที่เกี่ยวของ 

๑.๒.๒  มีอายุไมนอยกวา ๓๕ ป  

๑.๒.๓  เปนผูมีสถานะขึ้นทะเบียนเปนผูเย่ียมสำรวจของสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล หรือเปน

ผูเยี่ยมสำรวจจากหนวยงานประเมินที่เทียบเทา  

๑.๒.๔  มีความรูความเขาใจในหลักการ/ทฤษฏีพื้นฐานดานการบริหารและพัฒนาคุณภาพ  

๑.๒.๕  มีประสบการณปฏิบัติงานในการพัฒนาคุณภาพและ/ระบบบริการสุขภาพ ไมนอยกวา ๕ ป 

๑.๒.๖  มีความสามารถในการใชภาษาอังกฤษ ฟง พูด อาน เขียน ระดบัพอใช ข้ึนไป 

๑.๒.๗ สามารถใชงานคอมพิวเตอร Microsoft Office ในระดับสามารถทำงานดวยตนเองไดและ

สามารถใชโปรแกรมปฏิบตัิการของสถาบันในระดับสามารถทำงานดวยตนเองได 

 

 

*************************** 


